

محمد جواد اخوان

کار آمدی، شاید وقتی دیگر!

سرانجام پس از گذشت سه سال از عمر کابینه یازدهم، انتظارها به سر رسید و اولین جابه‌جایی وزرا کلید خورد. عزل یا استعفای سه نفر از وزرا و معرفی سرپرست و گزینه‌های پیشنهادی به مجلس، نمای کلی از اولین تغییرات کابینه در سطح وزرا را نشان داد. به نظر می‌رسد تا اینجای کار می‌توان مختصاتی کلی از روند تغییرات دولت و نیز ابعاد احتمالی آتی آن را ارائه نمود:

۱- در نگاه اول، نحوه جابه‌جایی وزیران، در نوع خود جالب و البته در خور تأمل بود. در حالی‌که چندهنم‌های گمانه‌زنی‌ها از تغییر وزیر ارشاد خبر می‌داد به یک‌باره نام دو وزار تخاصه دیگر نیز به فهرست تغییرات اضافه شد. البته رویکرد محافظه‌کارانه حامیان دولت مانع شده تا به این لحظه دلیل واقعی جابه‌جایی‌ها را بیان کنند، اما روش اعمال جابه‌جایی خبر ساز بود. در حالی‌که وزیر سابق آموزش پرورش استعفای خود را تکذیب و در بیانیه‌ای برای ادامه همکاری با دولت رسماً اعلام آمادگی کرد، به یک‌باره خبری رسانه‌ای شد که رئیس‌جمهور با استعفای وی موافقت کرد. بسیاری از تحلیلگران این نوع جابه‌جایی را در دولت یازدهم بعید می‌دانستند و البته به یاد داریم که این نوع ترمیم کابینه یادآور نحوه جابه‌جایی وزرای اطلاعات و امور خارجه در دولت دهم است.

۲- حوزه‌های مأموریتی که تاکنون تیغ جراحی کابینه به آن وارد شده در عرصه فرهنگی – اجتماعی است. این در حالی است که عمده مطالبات جامعه در حوزه اقتصادی – اجتماعی است و بیشترین نارضایتی از عملکرد دستگاه‌های اجرایی نیز به همین عرصه برمی‌گردد. اینکه ترمیم کابینه در مسیری کاملاً متفاوت از نیازمندی‌های عمومی حرکت می‌کند چند پیام روشن دارد:اول آنکه این تغییرات نه اجتماعی و مدیریتی و بلکه سیاسی است و برخی ناظران نیز آن را با انتخابات پیش‌رو مرتبط می‌دانند. دوم آنکه اولویت تمرکز مدیریتی دولت نه در عمق بخشی به کارآمدی، بلکه به سازماندهی و گسترش سرمایه اجتماعی است.

۳- بررسی چهره‌هایی که به عنوان گزینه‌های پیشنهادی برای وزارتخانه‌ها معرفی شده‌اند نیز مهم است. هرچند باید تا زمان جلسه رای اعتماد در مجلس صبر کرد، اما به روشنی پیداست که فردی که کارنامه خوبی در فتنه ۸۸ از خود به‌جای نگذاشته نمی‌تواند به آسانی از بهارستان عبور کند. اینکه چطور فردی که پیش‌تر برای وزارت علوم معرفی شده و با عدم رأی اعتماد مجلس نهم مواجه شده، اینک به مجلس دهم معرفی شده خود تأمل‌برانگیز است. برخی تحلیلگران معتقدند معرفی افرادی از این دست، بیش از آنکه به نیت تعیین وزیر نهایی دستگاه باشد، تکمیل‌کننده راهبرد «الاکلنگی» اعتدالیون برای مشغول‌سازی اصولگرایان مجلس از یک‌سو و همزمان در سوی دیگر امتیازدهی بی‌هزینه به دوم خردادی‌های طلیکار از دولت است.

۴- همان‌طور که پیش‌تر تصریح شد، فاز اول تغییرات کابینه – حتی اگر فاز نهایی نباشد– نشان داد در دولت یازدهم، این هدف گذاری انتخاباتی است که اولویت‌ها را تعیین می‌کند و به نظر می‌رسد که راهبرد انتخاباتی این طیف نیز از مسیر طبیعی دولت‌های مستقر – که ارائه کارنامه موفق و کارآمد است– نمی‌گذرد. اگر این در همچنان بر همین پاشنه بچرخد، انتظار تغییرات در حوزه‌هایی همچون صنعت و معدن و تجارت، راه و شهرسازی بپیوده است، هرچند نارضایتی عمومی در این حوزه‌ها فزاینده باشد. بدون شک اتاق فکر پاستور تصمیم خود را گرفته و به یک ریسک بزرگ دست زده است. با می‌توان با حرف‌درمانی و دوقطبی‌سازی فرهنگی و سیاسی، گروهی را گرد خود فراهم آورد یا آنکه عدم عمل به وعده‌ها و کارنامه ناموفق در حوزه اقتصادی و معیشتی اولین رئیس‌جمهور چهار ساله را معرفی خواهد کرد.

نقد و نظر رحیم زیادعلی

بر علت کنار گیری جنتی اصرار نکند

ماجرای استعفای وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که در جریان تجدیدنظر طلب بهتر از همه می‌دانند، ریشه آن از کجا سرچشمه می‌گیرد و برخلاف ادعاها هیچ ارتباطی به مسئله کنسرت‌ها و حتی مدیریت علی جنتی ندارد، گویا قرار نیست پایان یافته تلقی شود. هرچه بر اساس برخی خبرهای موقع از سوی اتاق فرمان مشترک، به رسانه‌های دولتی و زنجیره‌ای پیغام داده شده بود (به‌دلیل در اختیار داشتن مستندات کافی نزد منتقدان) این استعفا را به کنسرت‌ها ارتباط ندهند، دنبال دوقطبی‌سازی نروند و فیلحه این مسئله را پایین بکشند و به آرامی از کنسار آن بگذرند، لیکن نام «جنتی» برای این جماعت آنقدر جذابیت دارد که نخواهند به راحتی از آن عبور کنند.

روز گذشته بسیاری از روزنامه‌های زنجیره‌ای با استناد به یک اظهارنظر بی‌اثر دیگر این پرونده را گشودند و با انتخاب تیتراهای غیرواقعی و جهت داری شدند که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به فشار پدر(آیت‌الله جنتی) مجبور به استعفا شده است. البته آنها برای مدعیات خود ترجیح داده‌اند به همین جمله کلی بسنده کنند و بیش از این سراغ دلایل و جزئیات این فشار ادعایی نروند. حال آنکه مدافعان «دانش‌تق حق مردم است» خوب می‌دانند که اگر این جعبه سیاه(به تعبیر آنها) روزگاری بازگشایی شود، یقیناً نتیجه آن چیزی نخواهد بود که انتظار و خواست آنهاست.

آنچه برای آنها موضوعیت دارد، نام بردن از آیت‌الله جنتی و کشاندن شی و بی‌ای مردم است، چراکه ایشان همواره یکی از منتقدان سیاست‌های فرهنگی دولت بوده و این انتقادات را بارها در تریبون‌های عمومی به صراحت اعلام کرده است. با این پیش‌زمینه ذهنی تلاش می‌کنند که استعفای وزیر را متأثر از فشارهای آیت‌الله جنتی جا بزنند. این در حالی است که علی جنتی در طول سه سال و اندی از وزارت خود به تلویح و تصریح نشان داده بود که نگاه‌های فرهنگی وی با پدر فرسنگ‌ها فاصله دارد و اگر قرار بود تحت فشار ایشان استعفا کند و توصیه‌پذیری داشته باشد، شاید هرگز به وزارت نمی‌رسید.

بنابراین برای دولت چندان به صلاح نیست که جماعت تجدیدنظر طلب و رسانه‌های حامی همچنان با خبرهای غیرواقعی و کذب موج‌سواری کنند، اصرار بر این رویه باطل گنم نمایان جو فروش را ر بسوا خواهد کرد.

مخبر آخر

محسن رضایی:

مسئولان وقتی به جمع مردم می‌روند به جای خطابه خوانوی و طعنه می‌خایند و به این‌ و آن گزارش کارهای خود را ارائه دهند.
به گزارش فارس، محسن رضایی، دبیر مجمع تخصصی صلحت نظام در صفحه شخصی خود در اینستاگرام در مطلبی انتقادی به مسئولان دولتی تأکید کرد: چه خوب است مسئولان وقتی به جمع مردم می‌روند به جای خطابه‌خوانوی و طعنه و کنایه به این و آن گزارش کارهای خود را ارائه دهند.

۲ جوان

اخبار یک

سائولونی نینیسستوو، رئیس‌جمهوری فنلاند که یامداد سه‌شنبه به ایران سفر کرده بود، دی‌روز چهارشنبه در مجموعه سعدآباد مورد استقبال رسمی حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان قرار گرفت. سپس رئیس‌جمهور کشورمان در نشست مشترک هیئت‌عالی‌رتبه ایران و فنلاند، با اشاره به اینکه براساس آمار گمرک ایران پس از منطقه جهان مانند مبارزه با تروریسم، افراطلی‌گری و مواد مخدر گفتمعتقدیم مشکلاتی که امروز در البته حین این روابط باظرفیت‌ها و توانمندی‌های دو کشور، تناسب ندارد که باید بسا تلاش رفیع تحریم‌های ظالمانه، حجم مبادلات تجاری میان ایران و فنلاند افزایش یافته است، افزود: البته حین این روابط باظرفیت‌ها و توانمندی‌های دو کشور، تناسب ندارد که باید در غیر این صورت در آینده تروریسم، قانر خواهد بود.ثبات وامنیت کل منطقه و جهان را به خطر بیندازد.

مشترک میان دو ملت، گفت: هیچ مانعی برای

تحلیل مهدی پورصفا

توسعه تهران و هلسینکی وجود ندارد.

دکتر روحانی گسترش روابط بانکی را برای توسعه مناسبات اقتصادی میان دو کشور، حائز اهمیت اساسی دانست و خاطر نشان کرد: تقویت ارتباط کارگزاری بانک‌های ایران و فنلاند مهم‌ترین نیاز برای تحرک در روابط اقتصادی دو کشور است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت رازینی و همکاری ایران و فنلاند در خصوص حل فصل معضلات منطقه و جهان مانند مبارزه با تروریسم، افراطلی‌گری و مواد مخدر گفتمعتقدیم مشکلاتی که امروز در منطقه وجود دارد، راه‌حل سیاسی داشته و مبارزه با تروریسم، وظیفه همگان است و در غیر این صورت در آینده تروریسم، قانر خواهد بود.ثبات وامنیت کل منطقه و جهان را به خطر بیندازد.

دکتر روحانی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران

پایگاه

سرتیس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳۶

در دیدار رؤسای جمهور ایران و فنلاند صورت گرفت

توافق تهران – هلسینکی برای توسعه همکاری‌های بانکی

آبادگی دارد در زمینه مباحث اجتماعی و حقوقی، از جمله تبادل تجربیات در زمینه حقوق شهروندی، حقوق بشر و مبارزه با مواد مخدر با کشورهای اتحادیه اروپا گفت‌وگو و همکاری داشته‌باشد.
اظهار داشت:آشنایی کشورهای باقواعد حقوقی کشورهای دیگر از جمله قواعد اسلامی، کمک خوبی برای درک مشترک و گسترش همکاری‌های بیشتر حقوقی‌است.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اجرای دو قانون مبارزه با پولشویی و مبارزه با منابع و کمک‌های مالی به جمهوری اسلامی ایران و جمهوری فنلاند برای توسعه و تعمیق سطح روابط و همکاری‌های خود چهار سند و یادداشت تفاهم همکاری در بخش‌های انرژی، ارتباطات و فناوری، مدیریت و منابع جنگل، سرمایه‌گذاری و اقتصادی به امضا رساندند.

حقوق‌های نجومی و فساد در صندوق ذخیره فرهنگیان قابل پیشگیری نبود؟

باز هم ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی خواب ماند

شورای اسلامی به آن اعتراض کردند. اعتراضی که پوشش گسترده‌ای در رسانه‌ها داشت.

حتی در این میان یک نشست تلویزیونی نیز منتشر شد.

در همین باره و درباره دلایل اعتراض نمایندگان البته تعطیلی ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی مسبق به سابقه‌است.

ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی را می‌توان به نوعی فرزند فرمان هشتت ماهه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در خصوص مبارزه با مفاسد اقتصادی عنوان کرد. با وجود این مسئله تاکنون در دوره‌های مختلف این ستاد نتوانسته است عملکرد مناسبی در این‌باره داشته باشد.

در طول سال‌های اخیر بارها به دلایل گوناگون این ستاد تعطیل شده و نتوانسته به وظایف خود عمل کند. از جمله این مقاطع می‌توان به وقعه ۱۴ ماهه از اواخر سال ۸۲ تا اوایل سال ۸۳، وقعه سه ماهه پس از ۲۹ فروردین سال ۸۴ تا ۲۰ مهرماه سال ۸۴، وقعه شش ماهه در معرفی نمایندگان رئیس قوه قضائیه در ستاد، وقعه سه ماهه در معرفی نمایندگان رئیس مجلس هشتم در ستاد و وقعه حدوداً دو ماهه از اواخر بهمن‌ماه سال ۸۸ تا اواخر فروردین سال ۸۹ اشاره کرد.

طبیعی است هر دوره تعطیلی این ستاد می‌تواند مبارزه با مفاسد اقتصادی را با مشکل روبه‌رو کند.
کما اینکه بحث فساد اقتصادی نیز در صندوق فرهنگیان در همان زمانی به وجود آمد که این ستاد در تعطیلی به سر می‌برد و هیچ اقدامی از سوی دولت صورت نمی‌گرفت.

ستاد در خواب و دولتی که در آستانه خواب‌آلودگی مجدد است
همین وضعیت سبب شده است که برخی از نمایندگان در مجلس نهم بحث تشکیل سازمان مبارزه با مفاسد اقتصادی را به صورت جدی مطرح کنند. سازمانی که قرار است جایگزین این ستاد شده و به موارد مهم در این‌باره رسیدگی کند.
با این حال این اشکال نیز از سوی برخی به میان می‌آید که اضافه کردن یک سازمان نظارتی دیگر فقط و فقط به پیچیدتر شدن اوضاع منجر شده باشد.
واقعیت این است که هنوز تعداد بسیار زیادی دستگاه نظارتی در کشور وجود دارد که در این‌باره فعال هستند. نقیصه اصلی عدم فعالیت جدی آنهاست که شاید مهم‌ترین

در این میان اصلی‌ترین دستگاه تصمیم‌گیر و هماهنگ‌کننده اعلام شد و پس از آن مورد توجه مقامات مسئول قرار گرفت. این مسئله دقیقاً در مورد حقوق‌های نجومی نیز اتفاق افتاد و انتشار برخی فیش‌ها در فضای مجازی سبب شد تا بالاخره مسئولان متوجه اهمیت این مسئله شوند و در این‌باره نیز اقداماتی صورت بگیرد، اما سوال اصلی اینجاست که چرا دولت همواره از رسانه‌ها در موضوع مفاسد اقتصادی استفاده می‌کند.

داد نمایندگان هم در آمد

مهم‌ترین نشانه درباره تا‌کارآمدی این ستاد تعطیلی این ستاد است که نمایندگان مجلس

واکنش جواد لاریجانی به پیشنهاد تأسیس دفتر اتحادیه اروپا در تهران

اجازه نمی‌دهیم لانه فساد اتحادیه اروپا تأسیس شود

حقوق بشر و NGOهای داخل کشورمان ارتباط نزدیک بگیرند تا از روند اجرای حقوق بشر در کشورمان اطمینان حاصل کنند لذا باید بداندند که دستگاه قضا قطعاً اجازه نمی‌دهد چنین لانه فسادی در ایران تأسیس شود.

وی در بحث حقوق بشر و مذاکرات حقوق بشر نیز با تأکید بر ضرورت رعایت احترام متقابل در این مذاکرات گفت:ما از این جهت در موضوع حقوق بشر با آنها مذاکره می‌کنیم نشان دهم به‌جز حرف‌های آنها حرف‌های بسیار خوب دیگری در بحث حقوق بشر وجود دارد. لاریجانی در پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران در خصوص شکایت یکی از اتباع ایرانی که در جریان تبادل جیسون رضایان به آمریکا منتقل شد و درخواست وی برای غرامت ۴۰ میلیون دلاری از ایران گفت:این هم یکی دیگری از فضاحت‌های سیستم قضایی امریکاست که میباید در تومان از ثروت ایران را گرفته‌است دبیر ستاد حقوق بشر آمریکا وابسته‌است.

سرخط

رسا: آیت‌الله حکام سرشاری شیاعه‌سازی و شیاعه‌پراکنی در جامعه را از توطئه‌های شیطان دانست و گفت: این روزها متأسفانه شیاعت درباره افراد زیاد است، سخن ما این است که تا گناهی کسی در محکمه ثابت نشود مجاز به انتشار و بیان آن نیستیم و نقل آن گناه است، اگر بر فرض واقعیت هم داشته باشد باید اجازه داد در محاکم ثابت شود.

ایرنا: نماز عبادی سیاسی - جمعه این هفته تهران به امامت آیت‌الله امامی کاشانی در دانشگاه تهران برگزار می‌شود. سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل نیز به مناسبت هشتم آبان روز پدافند غیرعامل سخنران پیش از خطبه‌هاست.

باشگاه خبرنگاران جوان: در پایان علی شمشخانی، نماینده مقام‌معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، امروز در سفری دو روزه به قم، با آیات عظام و مراجع تقلید دیدار و گفت‌وگو خواهد کرد.

اقتصاد

کبری آسویار

بحران مال‌های حرام

عزل، دستگیری، برخورد قضایی، حمله‌های رسانه‌ای، افشاگری، باج‌گیری، بازی‌های انتخاباتی، ابزار از میدان بیه در کردن رقبا، همه و همه می‌تواند واکنش‌هایی در مقابله اطلاع از فساد‌های مالی سازمان یافته باشد، اما همه این واکنش‌ها غفلت از یک فاجعه بزرگ، آن هم در جامعه اسلامی را اجبران نمی‌کند. فاجعه مال‌های حرام. تحصیل مال نامشروع فقط خوردن حق الناس نیست، حتی فقط رعایت نکردن حق‌الله نیست، تحصیل مال نامشروع و لقمه حرام اثرات وضعی بر زندگی فردی و اجتماعی دارد که به نظر می‌رسد این مهم‌تیز، در ازدحام سیاست‌بازی‌های پیرامون مبارزه با فساد گم شده‌است.

توسعه اقتصادی در ایران هیچ‌گاه با توسعه دستورات اقتصادی اسلام همراه نشد و آنچه به عنوان توسعه اقتصادی مدنظر قرار گرفت، هیچ‌گاه به افزایش حساسیت نسبت به ورود مال حرام در زندگی، افزایش تعهد نسبت به پرداخت خمس و زکات و دوری از ربا و... نینجامید و برعکس، توسعه اقتصادی با الزام به زندگی اشرافی همراه شد و با افزایش فاصله طبقاتی و تشویق به اشرافیت، از قضا این ذهنیت را به وجود آورد که برای رسیدن به قله‌های ثروت می‌توان هر راهی را طی کرد.

در مسابقه اشرافیت، بسیاری از مدیران میثلی نظام نیز شرکت جستند و اخبار اختلاس‌ها و دردی‌های سازمانی پراکنده و کم‌تعداد در دهه ۷۰ به اخبار پشت سر هم اختلاس‌های باندهی و گروهی و افشای به‌کارگیری راه‌های جدید و حتی قانونی در دهه ۹۰ رسید، قبح مال حرام برای خیلی‌هایی که حتی به یک ریالش هم حساس بودند، فروریخت، با همین شبهه‌استدلال عوامانه که این یک ریال من کنار هزاران میلیارد دزدی آقایان یک شوخی است!

مال حرام، اما با کسی شوخی ندارد؛ در ذره ذره از جیب‌ها به سر سفره‌ها می‌رسد و از سر سفره‌ها به گوشت و پوست‌ها و دل‌ها و مغزها و از همانجاست که راه به اراده افراد می‌گشاید. یک‌سو آسیب‌های اجتماعی قدعلم می‌کند و افزایش جرم‌ها و جنایت‌ها و... عبادات افراد قبول نمی‌شود، زشتی و گناه در جامعه ریشه می‌دواند و در نهایت، شاید فکر کنیم بدبینی است، اما انباشت مال حرام در درون افراد یعنی آنکه مقابل پسر بیخمر هم می‌ایستند و رویش شامش می‌کشند و حرف حق او را نمی‌شنوند. به نظر می‌رسد همه این آثار مشکلات مال حرام سه ماهه پس از ۲۹ فروردین سال ۸۴ تا ۲۰ مهرماه سال ۸۴، وقعه شش ماهه در معرفی نمایندگان رئیس قوه قضائیه در ستاد، وقعه سه ماهه در معرفی نمایندگان رئیس مجلس هشتم در ستاد و وقعه حدوداً دو ماهه از اواخر بهمن‌ماه سال ۸۸ تا اواخر فروردین سال ۸۹ اشاره کرد.

طبیعی است هر دوره تعطیلی این ستاد می‌تواند مبارزه با مفاسد اقتصادی را با مشکل روبه‌رو کند.
کما اینکه بحث فساد اقتصادی نیز در صندوق فرهنگیان در همان زمانی به وجود آمد که این ستاد در تعطیلی به سر می‌برد و هیچ اقدامی از سوی دولت صورت نمی‌گرفت.

رهبری چه گفتند واقعت این است که عملکرد دولت یازدهم در مبارزه با مفاسد اقتصادی به هیچ عنوان رضایت‌بخش نبوده است و در سخنان مقامات ارشد نظام به وضوح این مسئله منعکس است. شاید مهم‌ترین نشانه‌ای که در این‌باره بتوان ذکر کرد، سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به همایش مبارزه با فساد اقتصادی در سال ۹۴ است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به نامه جهانگیری در خصوص صدور پیامی به این اجلاس فرمودند: نفس اهتمام آقایان به امر مبارزه با فساد را تحسین می‌کنم، لکن این سمنینار و امثال آن بناست چه معجزه‌ای بکند؟ مگر وضعیت برای شما مسئولان سه قوه روشن نیست؟ با توجه به شرایط مناسب و امیدبخشی که از لحاظ همدلی و هماهنگی و همفکری بین مسئولان امر وجود دارد، چرا اقدام قاطع و اساسی انجام نمی‌گردد که نتیجه را همه به‌طور ملموس مشاهده کنند.

در این میان اصلی‌ترین دستگاه تصمیم‌گیر و هماهنگ‌کننده اعلام شد و پس از آن مورد توجه مقامات مسئول قرار گرفت. این مسئله دقیقاً در مورد حقوق‌های نجومی نیز اتفاق افتاد و انتشار برخی فیش‌ها در فضای مجازی سبب شد تا بالاخره مسئولان متوجه اهمیت این مسئله شوند و در این‌باره نیز اقداماتی صورت بگیرد، اما سوال اصلی اینجاست که چرا دولت همواره از رسانه‌ها در موضوع مفاسد اقتصادی استفاده می‌کند.

داد نمایندگان هم در آمد

مهم‌ترین نشانه درباره تا‌کارآمدی این ستاد تعطیلی این ستاد است که نمایندگان مجلس

گریه‌های خیر

راه‌پادشاهای نجومی

به مدیران دولتی مسدود می‌شود

عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه در مجلس گفت: با مصوبه جدید این کمیسیون، حداکثر پاداش پنج برابر حداقل پاداش شد.

احمد ابرابادی‌فراهمانی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری صداوسیما، به جلسه عصر سه‌شنبه کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه اشاره کرد و گفت: یکی از مصوبات کمیسیون تلفیق این بود که حداکثر پاداش پنج برابر حداقل پاداش باشد. وی تصریح کرد: کارگر با کارمندی که حداقل حقوقش را در پایان ۳۰ سال خدمت می‌گیرد، نمی‌تواند بیش از ۱۵۰ میلیون تومان پاداش بگیرد.
امیرآبادی فراهمانی گفت: قبلاً روزال اینگونه نبود و بعضاً کسانی حقوق‌های ۱۰ میلیون توانایی داشتند و در ۳۰ ماه بعضاً حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان می‌شد و حتی پاداش‌های ۷۰۰ تا ۸۰۰ میلیون تومان داشتند. عضو کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه گفت: کمیسیون در راستای جلوگیری از پرداخت‌های نجومی است، چراکه بعضی‌ها پاداش‌های نجومی دریافت می‌کردند. وی ادامه داد: این مصوبه صرفاً برای بازنشسته‌هاست و برای اقشار متوسط مشکلی پیش نمی‌آید ولی کسانی که حقوق‌های نجومی می‌گیرند این مصوبه جلوی آنها گرفته می‌شود.

ورود اعضای جدید

به شورای مرکزی جامعه روحانیت

عضو ارشد جامعه روحانیت مبارز از اضافه شدن افراد جدیدی به شورای مرکزی جامعه روحانیت پس از رای‌گیری در جامعه روحانیت خبر داد.

حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه اضافه شدن اعضای جدید باید به تأیید شورای مرکزی برسد، تصریح کرد: شورای مرکزی ما در حال حاضر ۲۷ عضو دارد که به دلیل عدم حضور برخی افراد و فوت شدن برخی از اعضا لازم است که همچنان افرادی به شورای مرکزی اضافه شوند.

عضو ارشد جامعه روحانیت مبارز از پیگیری‌های کمیته سیاسی جامعه روحانیت مبارز برای برگزاری نشست مشترک با احزاب اصولگرا خبر داد و اظهار داشت: آقایان موحدی کرمانی، ابوترابی‌فرد و مصباحی‌مقدم اعضای این کمیته هستند. وی درباره نشست سه‌جانبه آیات یزدی، موحدی و مصباح نیز گفت: باید ببینیم این برنامه چه می‌شود. روز سه‌شنبه حجت‌الاسلام سعید مهدوی‌کنی به جامعه روحانیت اضافه شد و پیش از این طبق اعلام سخنگوی جامعه روحانیت مبارز حجت‌الاسلام سعید جمال‌الدین، محمدتقی رهبر امام جمعه موقت اصفهان، منتظری دادستان کل کشور، محمدی عراقی نماینده مردم کرمانشاه در مجلس خبرگان رهبری و آیات آل‌هاشم امام‌جمعه تیریز، محسن قمی نماینده استان تهران در مجلس خبرگان رهبری به عنوان اعضای جدید به جامعه روحانیت پیوسته بودند.